
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-05-06 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03688 
 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ REGISTRACIJĄ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VIDAUS VANDENŲ LAIVŲ REGISTRE PATVIRTINANČIŲ 

DOKUMENTŲ, PRAŠYMŲ IR KITŲ DOKUMENTŲ, TEIKIAMŲ REGISTRUOJANT 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONES, FORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m. vasario 20 d.  Nr. 2BE-68 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. sausio 18 d. 

įsakymu Nr. 3-13 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo blanko formą. 

1.2. Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo, išduodamo vidaus 

vandenų transporto priemonėms, išskyrus burines jachtas, tekstą ir rekvizitus.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-107, 2023-05-05, paskelbta TAR 2023-05-05, i. k. 2023-08630 

 

1.3. Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo, išduodamo burinėms 

jachtoms, tekstą ir rekvizitus.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-107, 2023-05-05, paskelbta TAR 2023-05-05, i. k. 2023-08630 

 

1.4. Prašymo įregistruoti vidaus vandenų laivą / plūduriuojančiąją priemonę / 

plūduriuojantįjį įrenginį formą.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-107, 2023-05-05, paskelbta TAR 2023-05-05, i. k. 2023-08630 

 

1.5. Prašymo įregistruoti pramoginį / asmeninį laivą formą. 

1.6. Prašymo perregistruoti / išregistruoti vidaus vandenų transporto priemonę / išduoti 

registracijos dokumento dublikatą formą. 

1.7. Pranešimo apie nuosavybės teisės į vidaus vandenų transporto priemonę perėjimą kitam 

asmeniui formą. 

1.8. Asmeniniam naudojimui pastatyto pramoginio laivo deklaracijos formą. 

1.9. Prašymo įregistruoti statomą vidaus vandenų transporto priemonę formą. 

1.10. Pažymos apie statomos vidaus vandenų transporto priemonės įregistravimą formą.  

1.11. Pramoginio / asmeninio laivo fizinio patikrinimo akto formą.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 2BE-196, 2020-06-15, paskelbta TAR 2020-06-15, i. k. 2020-13041 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79f91270eb2f11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79f91270eb2f11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79f91270eb2f11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=092bbc70aee011eab9d9cd0c85e0b745


2 

 

1.12. Vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio ar plūduriuojančiosios priemonės 

pirminės apžiūros akto formą.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 2BE-2, 2023-01-06, paskelbta TAR 2023-01-06, i. k. 2023-00372 

 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 

2013 m. spalio 14 d. įsakymą Nr. V-270 „Dėl liudijimų formų, išduodamų Lietuvos Respublikos 

vidaus vandenų laivų registre registruotoms vidaus vandenų transporto priemonėms ir 

pakabinamiesiems varikliams, patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. I n f o r m u o j u , kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direktorius    Genius Lukošius 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bbcc40908dac11ed8df094f359a60216


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo blanko forma, pirmoji pusė) 

 
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

LITHUANIAN TRANSPORT SAFETY ADMINISTRATION 
 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĖS 

REGISTRACIJOS LIUDIJIMAS 

CERTIFICATE OF INLAND WATERCRAFT REGISTRATION 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo blanko forma, antroji pusė) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

000000 

 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo blanko formatas – 75 x 105 mm. 

_____________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr.  2BE-107  redakcija) 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo, išduodamo vidaus vandenų 

transporto priemonėms, išskyrus burines jachtas, tekstas ir rekvizitai, pirmoji pusė) 
 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

LITHUANIAN TRANSPORT SAFETY ADMINISTRATION 
 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĖS 

REGISTRACIJOS LIUDIJIMAS 

CERTIFICATE OF INLAND WATERCRAFT REGISTRATION 
___________________ 

(data) 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Registro Nr.  
Identifikavimo kodas (įrašomas vidaus vandenų laivui, plūduriuojančiajai priemonei ar 
plūduriuojančiajam įrenginiui suteiktas registro objekto identifikavimo kodas) 

Laivo pavadinimas  

Laivo tipas  

Laivo paskirtis  

Laivo modelis  

Statybos metai 

Kilmės šalis  

Korpuso Nr.  

Korpuso medžiaga  

Korpuso spalva  

Maksimalus ilgis (m)                           Maksimalus plotis (m) 
 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo, išduodamo vidaus vandenų 

transporto priemonėms, išskyrus burines jachtas, tekstas ir rekvizitai, antroji pusė) 
 

 

Maksimali grimzlė (m) 

Žmonių skaičius 

Keliamoji galia (kg)  

Projektavimo kategorija 

Variklio tipas  

Variklio galingumas (kW) 

Variklio modelis  

Variklio Nr.  

Pagaminimo metai 
 

Savininkas (valdytojas): 
(vardas, pavardė, asmens kodas arba įmonės pavadinimas, kodas)  

 
 
Adresas  

 

 

_________________________________________________________ 
(pareigos)                                    (parašas)                                          (vardas, pavardė)  

 

A.V. 
 

 

_________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m.  gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107  redakcija) 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo, išduodamo burinėms jachtoms, 

tekstas ir rekvizitai, pirmoji pusė) 

 
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

LITHUANIAN TRANSPORT SAFETY ADMINISTRATION 
 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĖS 

REGISTRACIJOS LIUDIJIMAS 

CERTIFICATE OF INLAND WATERCRAFT REGISTRATION 
___________________ 

(data) 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Registro Nr. 
Register No. 
 

Jachtos pavadinimas 
Name of yacht 
 

Jachtos tipas 
Type of yacht 
 

Statybos metai  
Year of manufacture 
 

Kilmės šalis  
Manufacture country 
 

Korpuso Nr. 
Hull identification number (HIN) No. 
 

Korpuso medžiaga 
Material of hull 
 

Modelis  
Model 
 

Maksimalus ilgis (m)                           Maksimalus plotis (m) 
Max length (m)                                             Max breadth (m) 
 

Burių tipas  
Type of sails 

 

 

  



2 

 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo, išduodamo burinėms jachtoms, 

tekstas ir rekvizitai, antroji pusė) 

 
 

Pagrindinių burių plotas (m2) 

Sail area (m2) 
 

Maksimalus žmonių skaičius  
Max number of persons 
 

Projektavimo kategorija 
Design category  
 

Variklio tipas                                    Variklio galingumas (kW) 
Engine type                                         Engine power (kW) 
 

Variklio modelis 
Engine model 
 

Variklio Nr. 
Engine No. 
 

Pagaminimo metai  
Date of production 
 

Savininkas (valdytojas): 
Owner (operator) 
(vardas, pavardė, asmens kodas arba įmonės pavadinimas, kodas / name, surname, 
personal code or company name, code) 

 

 

Adresas  

Address 

 

 
__________________________________________________________________ 

(pareigos)                                       (parašas)                                                            (vardas, pavardė) 

 

A.V. 
 

 

______________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107 redakcija) 

 

(Prašymo įregistruoti vidaus vandenų laivą / plūduriuojančiąją priemonę /  

plūduriuojantįjį įrenginį forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

_______________ Nr.__________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1 Vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 
 

 
 

2 Fizinio arba juridinio asmens kodas            
 
 

 

3 Adresas (savivaldybė, miestas (miestelis) arba 

seniūnija ir kaimas, gatvė, namo, buto numeris) 

 

 

 

4 Telefonas  5 El. paštas  
 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRAŠYMAS 

ĮREGISTRUOTI VIDAUS VANDENŲ LAIVĄ / PLŪDURIUOJANČIĄJĄ PRIEMONĘ / 

PLŪDURIUOJANTĮJĮ ĮRENGINĮ 
 

          
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau įregistruoti vidaus vandenų transporto priemonę (pažymėti „X“): 
 

nuolatos;                          laikinai. 

vidaus vandenų laivą; 
žvejybos laivą; 

plūduriuojančiąją priemonę; 
plūduriuojantįjį įrenginį. 

 
 

Vidaus vandenų transporto priemonės (toliau – laivas) duomenys: 
Pavadinimas Registro Nr.  

(jei buvo registruota) 
 

Sutikrinti pateiktas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas _______________ Nr. ___________________. 

(dokumento pavadinimas)                        (dokumento numeris) 

Pridedama (pažymėti „X“): 
 

Nuosavybės teisę įrodantys dokumentai, _______ lapai (-ų) arba 
*Laivo nuomos be įgulos sutartis, ______ lapai (-ų). 
 

Laivo dokumentai, ______ lapai (-ų). 
 

Laivo pirminės apžiūros / patikrinimo aktas, _____ lapai (-ų). 
 

*Laivo savininko sutikimas dėl laivo laikino įregistravimo 
registre, ______ lapai (-ų). 
 

Mokėjimo dokumentas. 

*Pažyma apie laivo savininką ir daiktinių teisių į laivą 
suvaržymų turėtojas (-ai), _______ lapai (-ų). 
 

*Dokumentas, patvirtinantis teisės plaukioti su 
valstybės, kurioje įregistruotas laivas, vėliava sustabdymą, 
____ lapai (-ų). 
 

Išregistravimo dokumentas (pažyma), jei taikoma. 
 

Įgaliojimas Nr. ______________ , jei taikoma. 

Kita ____________________________________________________________. 
*dokumentai reikalingi tik laikinai registracijai. 

 

Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; raštu 3 laukelyje nurodytu adresu. 
 

Sutinku /  nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų 

kokybei vertinti (apklausoms). 
 



2 

 

 

Pageidauju informaciją apie parengtą vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą gauti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; trumpąja SMS žinute 4 laukelyje nurodytu telefonu. 
 

Patvirtinu, kad: 

- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja;  

- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus 

panaikintas, o aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

- esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių, Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių nuostatomis. 
 

Sutinku, kad: 

- duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 

- Administracija šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; 

- Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 

 

Prašau vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą atsiųsti paštu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto 

siunta per pasiuntinių paštą šiame prašyme nurodytu asmens adresu; pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui 

neradus pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Administracijai, pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir 

siuntos grąžinimo Administracijai išlaidas). 

 
 

   
(pareiškėjo parašas)                                       (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

DOKUMENTO IŠDAVIMO DUOMENYS 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės registro Nr.  

 

Dokumento atsiėmimo (išsiuntimo) data     -   -   

 

Dokumentą (-us) išdavė 

 

________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 Dokumentą (-us) atsiėmė 

 

_________________________________ 
(parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

Pastabos: 

 

 

 

 

 

________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107  redakcija) 

 

(Prašymo įregistruoti pramoginį / asmeninį laivą forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

_______________ Nr.__________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1 Vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 

 

 
 

2 Fizinio arba juridinio asmens kodas            
 
 

 

3 Adresas (savivaldybė, miestas (miestelis) arba 

seniūnija ir kaimas, gatvė, namo, buto numeris) 

 

 
 

4 Telefonas  
5 El. paštas  

 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRAŠYMAS 

ĮREGISTRUOTI PRAMOGINĮ / ASMENINĮ LAIVĄ 
 

          
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau įregistruoti vidaus vandenų transporto priemonę (pažymėti „X“): 
 

nuolatos;                          laikinai. 

pramoginį laivą; 
asmeninį laivą (vandens motociklą); 

pramoginį laivą (burinę jachtą). 
 

 
 

Vidaus vandenų transporto priemonės (toliau – laivas) duomenys: 
 

Modelis  Gamintojas (gamintojo šalis)  

Korpuso Nr.  Statybos (pagaminimo) metai  

Korpuso medžiaga  Maksimalus ilgis (m)  

Korpuso spalva  Maksimalus plotis (m)  

Projektavimo kategorija 
(pažymėti „X“) 

A,  B,  C,  D Leidžiamas žmonių skaičius  

Pavadinimas 
(neprivalomas) 

 
Maksimalus leidžiamas 
variklio (-ių) galingumas (kW) 

 

Burių tipas  Pagrindinių burių plotas (m2)  

Variklio (-ių) duomenys: 

Tipas, skaičius 
stacionarusis, ______ 

pakabinamasis, _____ 
Variklio (-ių) numeriai  

Modelis  Pagaminimo metai  

Gamintojas (gamintojo 

šalis) 
 Variklio (-ių) galingumas (kW)  

 

 

Sutikrinti pateiktas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas _______________ Nr. ___________________. 

(dokumento pavadinimas)                        (dokumento numeris) 

Pridedama (pažymėti „X“): 
 

Nuosavybės teisę įrodantys dokumentai, _______ lapai (-ų). Nuotraukos, ________ vnt. 
Laivo dokumentai, ______ lapai (-ų). CE atitikties deklaracija, _____ lapai (-ų). 
Laivo patikrinimo aktas / techninės apžiūros dokumentas, Įgaliojimas Nr. ______________ , jei taikoma. 



2 

 

 

_____ lapai (-ų). 
Mokėjimo dokumentas. Kita ___________________________________________. 

 

Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; raštu 3 laukelyje nurodytu adresu. 
 

Sutinku /  nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų 

kokybei vertinti (apklausoms). 
 

Pageidauju informaciją apie parengtą vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą gauti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; trumpąja SMS žinute 4 laukelyje nurodytu telefonu. 
 

Patvirtinu, kad: 

- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja; 

- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus 

panaikintas, o aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

- esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių, Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių nuostatomis. 
 

Sutinku, kad: 

- duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 

- Administracija šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; 

- Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 

 
Prašau vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą atsiųsti paštu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto 

siunta per pasiuntinių paštą šiame prašyme nurodytu asmens adresu; pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui 

neradus pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Administracijai, pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir 

siuntos grąžinimo Administracijai išlaidas). 

 
 

   
(pareiškėjo parašas)                                       (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

DOKUMENTO IŠDAVIMO DUOMENYS 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės registro Nr.  

 

Dokumento atsiėmimo (išsiuntimo) data     -   -   

 

Dokumentą (-us) išdavė 

 
________________________________ 

(pareigos, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 Dokumentą (-us) atsiėmė 

 
_________________________________ 

(parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 
 

 

Pastabos: 

 

 

 

 

 

_____________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107 redakcija) 

 

(Prašymo perregistruoti / išregistruoti vidaus vandenų transporto priemonę / išduoti 

registracijos dokumento dublikatą forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

_______________ Nr.__________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1 Vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 

 

 
 

2 Fizinio arba juridinio asmens kodas            
 
 

 

3 Adresas (savivaldybė, miestas (miestelis) arba 

seniūnija ir kaimas, gatvė, namo, buto numeris) 

 

 

 

4 Telefonas  5 El. paštas  
 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRAŠYMAS 

PERREGISTRUOTI / IŠREGISTRUOTI VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO  

PRIEMONĘ / IŠDUOTI REGISTRACIJOS DOKUMENTO DUBLIKATĄ 
 

          
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau vidaus vandenų transporto priemonę, kurios Registro Nr. _____________ (pažymėti „X“): 
 

perregistruoti, pasikeitus: 

savininkui (valdytojui); 
transporto priemonės techniniams duomenims __________________________________________ ; 

pavadinimui _________________________________________________ ; 

kita: ________________________________________________________ ; 

išregistruoti: 
pasikeitus savininkui (valdytojui); 

techniškai nusidėvėjus; 

nuskendus; 
kita: ____________________________________________________________ ; 

išduoti vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumento dublikatą: 

praradus; 

sugadinus; 
susidėvėjus. 

išduoti vidaus vandenų transporto priemonės išregistravimo pažymą. 
 

 

Sutikrinti pateiktas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas _______________ Nr. ___________________. 

(dokumento pavadinimas)                        (dokumento numeris) 

Pridedama (pažymėti „X“): 
 

Nuosavybės teisės perėjimo dokumento (-ų) kopija (-os), _________ lapai (-ų). 
Vidaus vandenų transporto priemonės registracijos liudijimas, ________ lapai (-ų). 
Įgaliojimas Nr. ______________ , jei taikoma. 

Mokėjimo dokumentas. 
Kita ___________________________________________________________. 

 



2 

 

 

Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; raštu 3 laukelyje nurodytu adresu. 
 

Sutinku /  nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų 

kokybei vertinti (apklausoms). 
 

Pageidauju informaciją apie parengtą vidaus vandenų transporto priemonės dokumentą gauti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; trumpąja SMS žinute 4 laukelyje nurodytu telefonu. 
 

Patvirtinu, kad: 

- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja;  

- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus 

panaikintas, o aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

- esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių, Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių nuostatomis. 
 

Sutinku, kad: 

- duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 

- Administracija šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; 

- Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 

 

Prašau vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą atsiųsti paštu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto 

siunta per pasiuntinių paštą šiame prašyme nurodytu asmens adresu; pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui 

neradus pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Administracijai, pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir 

siuntos grąžinimo Administracijai išlaidas). 

 
 

   
(pareiškėjo parašas)                                       (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

DOKUMENTO IŠDAVIMO DUOMENYS 

 

Dokumento atsiėmimo (išsiuntimo) data     -   -   

 

Dokumentą (-us) išdavė 

 

________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 Dokumentą (-us) atsiėmė 

 

_________________________________ 
(parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

Pastabos: 

 

 
 

 

 

__________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107  redakcija) 

 

(Pranešimo apie nuosavybės teisės į vidaus vandenų transporto priemonę perėjimą kitam 

asmeniui forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

_______________ Nr.__________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1 Vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 

 

 
 

2 Fizinio arba juridinio asmens kodas            
 
 

 

3 Adresas (savivaldybė, miestas (miestelis) arba 

seniūnija ir kaimas, gatvė, namo, buto numeris) 

 

 

 

4 Telefonas  5 El. paštas  
 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRANEŠIMAS 

APIE NUOSAVYBĖS TEISĖS Į VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO  

PRIEMONĘ PERĖJIMĄ KITAM ASMENIUI 
 

          
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Pranešu, kad nuosavybės teisė į vidaus vandenų transporto priemonę ir (ar) pakabinamąjį 

variklį perėjo kitam asmeniui: 
 

Registro Nr.           
 
 

Nuosavybės teisės perėjimo dokumento sudarymo data     -   -   
 

 

Naujasis savininkas: 
vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 

 

 
 

 

Pridedama (pažymėti „X“): 
 

Nuosavybės teisės perėjimo dokumento (-ų) kopija (-os), ____________ lapai (-ų). 
 

Patvirtinu, kad: 
- pranešime pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja;  

- esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių nuostatomis. 
 

Sutinku, kad: 

- duomenys, pateikti šiame pranešime, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 
- Administracija šiame pranešime pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų pranešimų priėmimo tikslu; 

- Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 

 
 

   
(pareiškėjo parašas)                                       (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 



2 

 

 

Pastabos: 

 

 
 

 

 

____________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107  redakcija) 

 

(Asmeniniam naudojimui pastatyto pramoginio laivo deklaracijos forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

_______________ Nr.__________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1 Vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 

 

 
 

2 Fizinio arba juridinio asmens kodas            
 
 

 

3 Adresas (savivaldybė, miestas (miestelis) arba 

seniūnija ir kaimas, gatvė, namo, buto numeris) 

 

 
 

4 Telefonas  
5 El. paštas  

 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

ASMENINIAM NAUDOJIMUI PASTATYTO PRAMOGINIO LAIVO DEKLARACIJA 
 

          
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau įregistruoti asmeniniam naudojimui pastatytą laivą. 
 

Šia deklaracija patvirtinu, kad asmeniniam naudojimui pastatytas laivas statytas savo jėgomis 

(ūkio būdu) yra saugus, užtikrinama žmonių ir aplinkos sauga. Statant šį laivą atlikti skaičiavimai, 

tyrimai ir nustatyti kiti techniniai parametrai, įvertinta (pažymėti „X“): 
 

laivo keliamoji galia; 

plūdrumas; 

maksimalus leidžiamas žmonių skaičius; 

tinkamo variklio skaičiuotės; 
stabilumas; laivo grimzlė; 

kita __________________________________   
 

Laivo projektas (pažymėti „X“): 
 

parengtas statytojo;          įsigytas iš _________________________________________________ 
 

Statant laivą visiškai ar iš dalies taikyti Reglamento1 16 punkte nurodyti standartai (įrašyti kokie): 
 

 
 

 
 

Jeigu Reglamento 16 punkte nurodyti standartai nebuvo taikomi, priimtų sprendimų siekiant laikytis 

esminių reikalavimų trumpas aprašymas: 
 

 
 

 
 

 
 
 

                                                   
1 Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techninis reglamentas, 

patvirtintas Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. 2BE-243 „Dėl 

Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techninio reglamento 

parvirtinimo“ (tekste – Reglamentas). 



2 

 

 

Laivo duomenys: 
 

Maksimalus ilgis (m) 

 
 

Maksimalus žmonių skaičius 

 
 

Maksimalus plotis (m) 

 
 

Variklio tipas 

 
 

Korpuso medžiaga 

 
 

Maksimalus laivo leidžiamas 

variklio (-ių) galingumas (kW) 
 

Korpuso spalva 

 
 Maksimali keliamoji galia (kg)  

Maksimali grimzlė 

 
   

 

 

Sutikrinti pateiktas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas _______________ Nr. ___________________. 

(dokumento pavadinimas)                        (dokumento numeris) 

Pridedama (pažymėti „X“): 
 

Laivo statybai panaudotų medžiagų sąrašas ir jų įsigijimą 
patvirtinantys dokumentai, _______ lapai (-ų). 
 

Bendras tipo aprašymas, ______ lapai (-ų). 
 

Nuotraukos, _____ vnt. 
 

Mokėjimo dokumentas. 

Eskizinis projektas ir sudedamųjų dalių, mazgų, grandinių ir 
kiti gamybiniai brėžiniai ir schemos, ________ lapai (-ų). 
 

Projekto skaičiavimų, atliktų tyrimų ir kiti rezultatai, _____ 
lapai (-ų). 
 

Kita ____________________________________________ 
. 

 

Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; raštu 3 laukelyje nurodytu adresu. 
 

Sutinku /  nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų 

kokybei vertinti (apklausoms). 
 

Pageidauju informaciją apie parengtą vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą gauti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; trumpąja SMS žinute 4 laukelyje nurodytu telefonu. 
 

Patvirtinu, kad: 

- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja;  
- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus 

panaikintas, o aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

- esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių, Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių nuostatomis. 
 

Sutinku, kad: 
- duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 

- Administracija šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; 

- Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 

 

Prašau vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą atsiųsti paštu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto 

siunta per pasiuntinių paštą šiame prašyme nurodytu asmens adresu; pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui 

neradus pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Administracijai, pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir 

siuntos grąžinimo Administracijai išlaidas). 

 
 

   
(pareiškėjo parašas)                                       (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

DOKUMENTO IŠDAVIMO DUOMENYS 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės registro Nr.  

 

Dokumento atsiėmimo (išsiuntimo) data     -   -   

 

Dokumentą (-us) išdavė 

 

________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 Dokumentą (-us) atsiėmė 

 

_________________________________ 
(parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

Pastabos: 

 

 

 

 

________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  

Nr. 2BE-68 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d.  

įsakymo Nr. 2BE-107 redakcija) 

 

(Prašymo įregistruoti statomą vidaus vandenų transporto priemonę forma) 
 

Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

_______________ Nr.__________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1 Vardas (-ai), pavardė (-ės) arba juridinio asmens pavadinimas 
 

 
 

2 Fizinio arba juridinio asmens kodas            
 
 

 

3 Adresas (savivaldybė, miestas (miestelis) arba 

seniūnija ir kaimas, gatvė, namo, buto numeris) 

 

 
 

4 Telefonas  5 El. paštas  
 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRAŠYMAS 

ĮREGISTRUOTI STATOMĄ VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĘ 
 

          
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau įregistruoti statomą vidaus vandenų transporto priemonę (pažymėti „X“): 
 

vidaus vandenų laivą; 

žvejybos laivą; 

plūduriuojančiąją priemonę; 

plūduriuojantįjį įrenginį. 
 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės (toliau – laivas) duomenys: 
Pavadinimas Registro Nr.  

(jei buvo registruota) 
Duomenys apie statybos įmonę ir už statybą atsakingą asmenį (pavadinimas, kodas, adresas, atsakingo asmens 

vardas, pavardė, pareigos): 

 

 
Duomenys apie statybos techninę priežiūrą vykdančią įstaigą, organizaciją (pavadinimas, kodas, adresas): 

 

 

 
 

Sutikrinti pateiktas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas _______________ Nr. ___________________. 

(dokumento pavadinimas)                        (dokumento numeris) 

Pridedama (pažymėti „X“): 
 

Nuosavybės teisę įrodantys dokumentai, _______ lapai (-ų). 
 

Laivo dokumentai, ______ lapai (-ų). 
 

Laivo pirminės apžiūros / patikrinimo aktas, _____ lapai (-
ų). 
 

Techninis projektas, _________ lapai (-ų) arba patvirtinto 
techninio projekto data, ___________ ir Nr. __________ . 
 

Mokėjimo dokumentas. 
 

Kita ____________________________________________. 

Administracijos ir Aplinkos ministerijos patvirtintas 
plūduriuojančiosios priemonės statybos projektas ir 

eksploatacijos sąlygos, _______ lapai (-ų). 
 

Statybos rangos sutartis, ________ lapai (-ų). 
 

Išregistravimo dokumentas (pažyma), jei taikoma. 
 

Įgaliojimas Nr. ______________ , jei taikoma. 



2 

 

 

 

Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; raštu 3 laukelyje nurodytu adresu. 
 

Sutinku /  nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų kokybei 

vertinti (apklausoms). 
 

Pageidauju informaciją apie parengtą vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą gauti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; trumpąja SMS žinute 4 laukelyje nurodytu telefonu. 
 

Patvirtinu, kad: 

- prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja;  

- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus panaikintas, o 

aš galiu būti patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 
- esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių registravimo taisyklių, Asmenų prašymų 

ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių nuostatomis. 
 

Sutinku, kad: 

- duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 
- Administracija šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; 

- Administracija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 

 

Prašau vidaus vandenų transporto priemonės registracijos dokumentą atsiųsti paštu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto 

siunta per pasiuntinių paštą šiame prašyme nurodytu asmens adresu; pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui neradus 

pareiškėjo nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Administracijai, pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir siuntos 

grąžinimo Administracijai išlaidas). 

 
   

(pareiškėjo parašas)                                       (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

DOKUMENTO IŠDAVIMO DUOMENYS 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės registro Nr.  

 

Dokumento atsiėmimo (išsiuntimo) data     -   -   

 

Dokumentą (-us) išdavė 

 

________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 Dokumentą (-us) atsiėmė 

 

_________________________________ 
(parašas, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 
 

Pastabos: 

 

 

 

 

 

_______________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2020 m. vasario 20 d.  

įsakymu Nr. 2BE-68 

 

(Pažymos apie statomos vidaus vandenų transporto priemonės įregistravimą forma) 
 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

 

PAŽYMA 

APIE STATOMOS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĖS ĮREGISTRAVIMĄ 
 

_______________________ 
(data) 

_____________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Registro Nr. ....................................................................................................................................................................... 

Įregistravimo data .............................................................................................................................................................. 

Vidaus vandenų transporto priemonės pavadinimas .......................................................................................................... 

Techninio projekto data, numeris ....................................................................................................... ................................ 

Projektuotojo pavadinimas, veiklos rūšis ........................................................................................................................... 

............................................................................................................................. ............................................................... 

Statybos įmonės pavadinimas, kodas, adresas ................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................ 

Statybos sutarties sudarymo data ....................................................................................................................................... 

Statybos darbų pradžia ...................................................................................................... ................................................. 

Tipas ...................................................................................................................... 

Paskirtis ................................................................................................................. 

Unikalus identifikavimo kodas .............................................................................. 

Maksimalus ilgis ............................. m     Maksimalus plotis ........................... m 

Minimalus viršvandeninio borto aukštis ............. m 

Variklio tipas ..................................................................................................... 

Variklio galingumas ....................................................................................... kW 

Statybos techninę priežiūrą vykdančios įstaigos pavadinimas ........................................................................................... 

............................................................................................................................. ............................................................... 

Savininkas (valdytojas): 

Vardas, pavardė, asmens kodas arba įmonės pavadinimas, kodas .................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... ........................ 

Adresas .............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. ............................................................... 

 

............................................................................................................................. ..............................1 

..................................................................2        ................................................................................3 

 

A.V. 
1 Pareigų pavadinimas. 
2 Parašas. 
3 Vardas ir pavardė. 



2 

 

 

___________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. birželio 15 d.  

įsakymu Nr. 2BE-196 

 

(Pramoginio / asmeninio laivo fizinio patikrinimo akto forma) 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 
 

PRAMOGINIO / ASMENINIO LAIVO FIZINIO PATIKRINIMO AKTAS 
 

____________ Nr. ____ 
(data) 

______________ 
(vieta) 

 

Eil. 

Nr. 

Tikrinimo pozicija Laivas 

1. Modelis  

2. Gamintojas (gamintojo šalis)  

3. Statybos (pagaminimo) metai  

4. Korpuso Nr.  

5. Variklių skaičius ir Nr.*   

6. Korpuso medžiaga  

7. Korpuso spalva  

8. CE ženklas □ Yra   □ Nėra   □ Netaikoma 

9. CE ženklas atitinka reikalavimus □ Taip   □ Ne 

10. Gamintojo lentelė □ Yra   □ Nėra 

11. Gamintojo lentelė atitinka reikalavimus (kai 

taikomas CE ženklo reikalavimas) 

□ Taip   □ Ne 

 

* Didžiausias leidžiamas variklio (-ių) galingumas, kai laivas varomas pakabinamuoju varikliu. 
 

Kiti registravimui reikalingi laivo duomenys, kurių trūksta dėl pateiktų nekokybiškų nuotraukų, 

žymimi skiltyje „Pastabos“. 

 

PASTABOS 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

                              ....................................................................................................................................... 
 

 

Laivą fiziniam patikrinimui pateikė ir su šiame akte surašyta informacija susipažino  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas, adresas, telefono numeris) 

 

Laivo fizinį patikrinimą atliko 

________________________________________________________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

__________ 
Papildyta priedu: 



2 

 

 

Nr. 2BE-196, 2020-06-15, paskelbta TAR 2020-06-15, i. k. 2020-13041 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=092bbc70aee011eab9d9cd0c85e0b745


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. sausio 6 d.  

įsakymu Nr. 2BE-2 

 

(Vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio ar plūduriuojančiosios priemonės 

pirminės apžiūros akto forma) 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 
 

VIDAUS VANDENŲ LAIVO, PLŪDURIUOJANČIOJO ĮRENGINIO AR 

PLŪDURIUOJANČIOSIOS PRIEMONĖS PIRMINĖS APŽIŪROS AKTAS 
 

_________________ Nr. ________ 
(data) 

______________ 
(vieta) 

 
I. BENDRI DUOMENYS 
 

1. Vidaus vandenų transporto priemonės grupė 
(pažymėti „X“) 

 savaeigis vidaus vandenų laivas ar keltas – LT-P 

 nesavaeigis vidaus vandenų laivas – LT-B 

 plūduriuojantysis įrenginys – LT-PI 

 plūduriuojančioji priemonė – LT-PP 

 žvejybos laivas – LT-Z 
2. Pavadinimas  
3. Registro Nr.  
4. Tipas  
5. Paskirtis  
6. Modelis arba projekto Nr.  
7. Unikalus identifikavimo kodas  
8. Duomenys apie vidaus vandenų transporto priemonės savininką (valdytoją) 
 

 
 

 
 

 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas (jei savininkas fizinis asmuo), juridinio asmens pavadinimas, kodas (jei savininkas 

juridinis asmuo), adresas, telefono numeris, el. p. adresas) 
9. Plaukiojimo rajonas ir sąlygos (nurodyti apribojimus) 

 
10. Pastatymo metai ir vieta  
11. Statyklos pavadinimas  
12. Korpuso medžiaga  
13. Spalva  
14. Korpuso (statybos) numeris  
15. Bendras (maksimalus) ilgis LOA m 
16. Bendras (maksimalus) plotis BOA m 
17. Bendras (maksimalus) aukštis (nuo kilio apatinės dalies iki pačios aukščiausios nenuimamos 

vidaus vandenų transporto priemonės dalies) 
m 

18. Borto (nuo kilio iki denio) aukštis H m 
19. Viršvandeninis borto aukštis f m 
20. Maksimali (didžiausioji) grimzlė TOA m 
21. Bendroji talpa (BT) pagal ITC-69 

Vandentalpa  t Tuščios vidaus vandenų transporto priemonės vandentalpa t 
22. Keliamoji galia DWT                                 t Leidžiamas žmonių skaičius 

bendras  keleiviai  įgula  
23. Vandeniui nelaidžių skyrių skaičius 
24. Matavimų liudijimas, Nr. išduotas 



2 

 

 

data (išdavusios institucijos pavadinimas) 

25. Stovumo informacija, Nr. atlikta 

data (institucijos pavadinimas) 

26. Eigos variklių tipas ir skaičius: 

26.1. vidaus degimo varikliai 26.2. garo mašinos 

26.3. garo turbinos 26.4. dujų turbinos 

26.5. elektriniai varikliai  

27. Eigos variklių galingumas kW (                        AG / HP) 
28. Eigos variklių: 
28.1. markė 28.2. numeris 
28.3. gamykla 28.4. gamybos metai 
29. Pagalbinių variklių: 
29.1. markė 29.2. skaičius 
29.3. gamintojo numeris 29.4. gamybos metai 
30. Pagalbinių variklių galingumas kW 
31. Elektros įrangos bendras galingumas kW 
32. Varytuvų skaičius ir traukos rūšis: 

32.1. laivasraigčiai 32.2. mentračiai 

32.3. sparnuotieji varytuvai 32.4. vandensvydžio tipo varytuvai 

32.5. z tipo varytuvai 32.6. kiti 

33. Vidaus vandenų transporto priemonės greitis km/val. 
 

34. Vairo įrenginys: 

 Posūkiui daryti, plaukiant į priekį Posūkiui daryti, plaukiant atbuline eiga 

Vairo tipas ir vairo lapų skaičius   

Kreipiančių tūtų skaičius   

Vairo pavara (pažymėti „X“):   

 mechaninė (rankinė)   

 hidraulinė (rankinė)   

 elektrohidraulinė   

 elektrinė   
 

35. Atsarginis vairo įrenginys: 

Vairo pavara (pažymėti „X“): 

 mechaninė (rankinė)  elektrohidraulinė 

 hidraulinė (rankinė)  elektrinė 

Veikia         rankiniu būdu          automatiškai 

36. Atbulinės eigos vairai    yra    nėra 37. Nuotolinis vairų valdymas iš vairinės    yra    nėra 

38. Vairinė    judanti    nejudanti 

39. Specialiai įrengta vairinė vienam žmogui valdyti vidaus vandenų transporto priemonę naudojant 

radiolokatorių     yra     nėra 

 

II. ĮRENGINIAI 
 

40. Inkarai: 

priekinis inkaras kg tipas 

priekinis inkaras kg tipas 

laivagalio inkaras kg tipas 

laivagalio inkaras kg tipas 
 
41. Inkaro grandinės: ilgis (m) kalibras (mm) nutraukimo galia (kN) 

priekinio inkaro grandinė    

priekinio inkaro grandinė    

laivagalio inkaro grandinė    

laivagalio inkaro grandinė    
 
42. Gelbėjimosi priemonės: 

gelbėjimosi valtys vnt. vietų kiekvienoje 

gelbėjimosi plaustai vnt. vietų kiekvienoje 

gelbėjimosi liemenės vnt.  



3 

 

 

gelbėjimosi ratai vnt.  
 

43. Priešgaisrinės apsaugos priemonės: 

nešiojamieji gesintuvai milteliniai –            vnt.; CO2 –          vnt. 

stacionarieji gesinimo įrenginiai tipas vienetai 

   

   

   

kiti įrenginiai: 
 

44. Nusausinimo įrenginiai: 

nešiojamieji motoriniai siurbliai vnt. siurblio našumas m3/val. 

stacionarieji siurbliai vnt. siurblio našumas m3/val. 

rankiniai siurbliai vnt. siurblio našumas l/min. 
 

45. Navigacinė įranga: 

navigacinė radiolokacinė stotis (tipas, pavadinimas, gamintojas ir pagaminimo metai) 

 

 vienetai tipas 

jūriniai žiūronai   

radijo stotys   

radijo stotis turi skaitmeninį 70 aliarmo kanalą    taip    ne 

magnetinis kompasas   

šoninio laivo posvyrio (kreno kampo) matuoklis   

garsintuvai   

pakabinamieji laikrodžiai   

echolotas   

lagas (greičio matuoklis)   

rankinis lotas su atsarginiu svoriu   

AIS įranga  

kita navigacinė įranga  
 

46. Kitos priemonės (jeigu yra įrašomas jų ilgis ir plotis, jei taikoma): 

įlipimo / išlipimo lieptai    yra    nėra 

užbortinis trapas    yra    nėra 

įtraukiamasis trapas    yra    nėra 

kitos žmonių įlaipinimo priemonės    yra    nėra 

krancai vnt. valčių kabliai vnt. lynų padavimo svaidyklės vnt. 

pirmosios pagalbos rinkinys vnt.  

būtinos priemonės vidaus vandenų transporto priemonės korpuso įlaužoms užtaisyti       yra    nėra 
 

47. Ryšio tarp vidaus vandenų transporto priemonės priekio ir vairinės tipas: 

abipusis kintamasis 

abipusis sinchroninis (telefoninis) 
48. Radijo ir telefono įrenginiai: 

ryšys „laivas–laivas“ 

navigacinių operacijų ryšiai 

bendro naudojimo ryšiai 

vidinis tarnybinis ryšys 
 
49. Lynai: 
 Lyno paskirtis 

vilkti vvtp surišti švartuoti 

Skaičius, vnt.    

Ilgis, m    

Nutraukimo galia, kN    
50. Buitinių įrenginių, kurie dirba naudodami dujas, skaičius, jų tipai ir liudijimų, leidžiančių juos 

eksploatuoti, galiojimo laikas nurodomi atskirame dokumente    yra    nėra. 



4 

 

 

51. Pastabos 

 

 

 
52. Vidaus vandenų transporto priemonėje sumontuota įranga 

 

 

 

 
53. Vaizdo ir garso signalai: 

 vnt.  vnt. 

Topo žiburys (baltas)  Dažnai blyksintis geltonas žiburys  

Borto žiburys (žalias)  Dažnai blyksintis mėlynas žiburys  

Borto žiburys (raudonas)  Juodas rutulys  

Laivagalio žiburys (baltas)  Geltonas rutulys  

Laivagalio žiburys (geltonas)  Žalias rutulys  

Matomas iš visų pusių baltas žiburys  Juodas dvigubas kūgis  

Matomas iš visų pusių raudonas žiburys  Geltonas dvigubas kūgis  

Matomas iš visų pusių žalias žiburys  Juodas kūgis  

Matomas iš visų pusių mėlynas žiburys  Mėlynas kūgis  

Geltonas cilindras su dviem juoda ir balta 
juostomis 

 Šviesiai mėlyna vėliava 0,60 x 0,60 m (su kotu)  

Tarptautinio signalų sąvado vėliava „A“  Tarptautinio signalų sąvado vėliava „B“  

Varpas  Tifonas / Sirena  

Rankiniai deglai (falšvejeriai)  Nelaimės signalo raketos  
 
 

54. Vidaus vandenų transporto priemonės apžiūros vieta, data ir laikas 
 

 
 

55. Išvados 
 

 
 

 
 

 
 

56. Apžiūroje dalyvavusių asmenų pareigos, vardai, pavardės 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Apžiūrą atliko ___________________________________________________________________________ 
 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

Suderinta _______________________________________________________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

_________________________ 

 
Papildyta priedu: 

Nr. 2BE-2, 2023-01-06, paskelbta TAR 2023-01-06, i. k. 2023-00372 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bbcc40908dac11ed8df094f359a60216


5 

 

 

Nr. 2BE-196, 2020-06-15, paskelbta TAR 2020-06-15, i. k. 2020-13041 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 2BE-68 „Dėl Vidaus 

vandenų transporto priemonių registraciją Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre patvirtinančių 

dokumentų, prašymų ir kitų dokumentų, teikiamų registruojant vidaus vandenų transporto priemones, formų 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-2, 2023-01-06, paskelbta TAR 2023-01-06, i. k. 2023-00372 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 2BE-68 „Dėl vidaus 

vandenų transporto priemonių registraciją Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre patvirtinančių 

dokumentų, prašymų ir kitų dokumentų, teikiamų registruojant vidaus vandenų transporto priemones, formų 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-107, 2023-05-05, paskelbta TAR 2023-05-05, i. k. 2023-08630 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 2BE-68 „Dėl vidaus 
vandenų transporto priemonių registraciją Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre patvirtinančių 

dokumentų, prašymų ir kitų dokumentų, teikiamų registruojant vidaus vandenų transporto priemones, formų 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=092bbc70aee011eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bbcc40908dac11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79f91270eb2f11ed9978886e85107ab2

